
Nepřehlédněte!!!

1x za tři týdny probíhá v naší obci masážní terapie paní Šulcové. V úterý, středu a 
čtvrtek si zájemci v patře na Obecní úřadě Sukorady mohou nechat rozvolnit svojí tělesnou 
schránku. Informace předem v prodejně Jednoty u paní Soukupové.

1x za tři týdny probíhá v naší obci pedikúra. V pátek jste očekáváni v patře na 
Obecním úřadě.. Informace předem v prodejně Jednoty u paní Soukupové.

Dívky a ženy !!! Přijďte si zacvičit a posílit problémové partie do prostor bývalé 
školky.  S sebou je dobré mít vhodné oblečení, obuv, podložku, pití a nějaké jiné pomůcky 
na cvičení (např..švihadlo).

Tak je tu zase podzim. Listí se barví do různých odstínů hnědé, 
červené a žluté. Začíná čas, kdy se musí začít chystat na zimu. A děti 
opět zamířily do škol a školek, i když se jim vůbec nechtělo. Což 
můžu říct, platí i o mě. Tak přeji všem ať se ve školách i školkách 
líbí. A už teď se všichni můžeme těšit na Vánoce. 



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

Informace OÚ,                                      …  aneb co se u nás na vsi děje

- Už se nám zase vrátila socha sv. Jana Nepomuckého 

- Máme v knihovně mnoho nových knížek, takže ti co nemají co číst, jsou v brzké době 
očekáváni. A máme i spoustu knížek pro malé čtenáře. 

- Nyní v knihovně prodáváme i pohledy a brožurky o Sukoradech. 

- 29.11.2009 se celé Sukorady naladí do vánoční nálady. V 16,30 se bude konat 
rozsvícení Vánočního stromku u Obecního úřadu.  

- Po slavnostním rozsvícení vánočního stromku jsou důchodci srdečně zváni na tradiční 
občerstvení v Obecním sále. 

- Už brzy se na nás přijde podívat Mikuláš. Zavítejte 5.12. v 15,00 na Mikulášskou 
besídku. Děti s sebou. Čerty nebrat.

- Ráda bych vás pozvala na PZV-Pestrý Zábavný Večer pořádaný gymnáziem 
v Hořicích v Koruně 21.12. Letos to bude obzvlášť podařené, protože se na přípravě 
podílí naše třída. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kontaktní údaje na Obecní úřad :         WEB :      www.sukorady.org

Email :       sukorady@gmail.com

Telefon :    605 886 486  - starosta

Pokud má někdo z občanů zájem o zasílání tohoto zpravodaje na svoji emailovou adresu, tak stačí tento požadavek 
zaslat na obecní email.

Veřejné zasedání zastupitelstva se bude konat 16.12.2009 
v 19:00

Program :
1) Schválení převodu pozemků státu do vlastnictví obce 
2) Projednání činnosti Mikroregionu Podchlumí a účasti naší obce
3) Schválení volby velitele hasičů
4) Schválení výše odměn za brigády na rok 2010
5) Poplatky za svoz odpadů a za stočné na rok 2010
6) Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2010
7) Stav projektu vodovod Sukorady
8) Protestní petice k utlumení činnosti gymnázia Hořice



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

K O U T Y  … 
                     …     kdysi zvané Malý Sukorad

  Jak již bylo uvedeno v předminulém čísle, Kouty jako osada byly založeny v roce 1733 a to na tak 
zvané zelené louce. V průběhu tohoto roku zde bylo postaveno šest usedlostí.

     Pod číslem 1 postavil první stavení v roce 1733 Jiřík Bílý, který přišel pravděpodobně ze Sukorad, 
kde bylo v té době toto jméno již rozšířeno. Jeho manželka se jmenovala Marie Magdalena. Příjmení 
se u manželky tehdy v matrikách neuvádělo. Pouze někdy bylo v matrice oddaných uvedeno příjmení 
otce nevěsty.  Od roku 1734 do roku 1766 je v matrikách uvedeno narození 14 dětí se jménem Bílý 
nebo Bílá. Z toho jich v tomto období 10 zemřelo.

     K první změně majitele došlo v roce 1772, kdy 7. března Tobiáš Čížek ze Sukorad vyměnil tam 
stojící stavení s Jiříkem Bílým a smluvenou částku na místě doplatil. Jednalo se tudíž o směnu za 
stavení nižší hodnoty. V roce 1785 ale Tobiáš Čížek zemřel a došlo ke změně majitele. Zápis 
v gruntovní knize má toto znění: „Léta Páně 1785 dne 8. března stal se trh dobrovolný a nezměnitelný 
mezi Janem Knapem a společnými dědici po nebožtíku Čížkovi, za přítomnosti práva rychtářského 
sukoradského. Jmenovaný Jan Knap koupil tento barák, stavení tuze sešlé a zadlužené za sumu od 
práva rychtářského odhadnutou a hned v hotovosti zaplatil. Tento obnos padl do důchodu vrchnosti za 
robotu, dále na různé dluhy a zbytek do sirotčí kasy, pro nezletilé Tobiáše, Jana a Annu. V roce 1801 
koupil tento grunt od Jana Knapa jeho syn Václav.

     Teprve v roce 1874 se na této usedlosti objevuje jméno Václava a Anny Černých, kterýžto rod zde 
setrval po několik generací. Roku 1887 to byli Václav Černý a Františka. Tento Václav stavení v roce 
1909 znovu postavil. Roku 1924 se majiteli stali Josef Černý a Anna. Ten v roce 1935 ovdověl. V roce 
1938 je majitelkou vedena dcera Marie Černá. V té době zde krátký čas  jako nájemníci hospodařili 
manželé Malcovi. Za druhé světové války zde nalezla dočasný domov rodina Doubkova, která sem 
přišla po záboru Sudet z Rantířova u Jihlavy. Tato rodina v roce 1945 opět odešla. Na sukoradském 
hřbitově nalezli místo posledního odpočinku tři příslušníci této rodiny, kteří během války zemřeli.
Jejich hrob je do dnešních dní udržován.

     V roce 1943 se podle záznamu v soudních knihách stala majitelkou Zdeňka Vobořilová, později 
provdaná Demlová.

     V průběhu 50tých a 60tých let bylo stavení zbořeno. Prázdné stavební místo se nachází po levé 
straně při vjezdu do Koutů od Sukorad.  

     Prvním stavitelem čísla 2 byl Tobiáš Rozsevač. Ale ten svoji chaloupku již v roce 1737 a to 20. 
září, prodal Matěji Teplému. Ten zde delší čas vydržel, ale pak roku 1774 to prodal Janu Stechmanovi. 
Potom tento grunt bez veškerých zápisů držel jakýsi Jakub Hrb se ženou Dorotou. Když Dorota 
ovdověla, prodala vše Václavu Francovi. Dále se zde v poměrně krátké době vystřídali majitelé Jiří 
Kavka, Václav Knap a Jan Jedlička. Teprve v roce 1821, kdy se majiteli stali manželé Jan a Anna 
Křovinovi, vydrželo toto hospodářství v jejich majetku po dobu tří desítiletí. Ale potom nastalo opět 
střídání majitelů v krátkých časových intervalech. V roce 1850 to byl Jan Valenta, který přišel ze 
Stračovské Lhoty, v roce 1853 Jan a Anežka Vikovi, 1859 František Eliáš a roku 1860 opět nějaký 
Valenta Josef.  



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

     Teprve po příchodu Josefa Krejčího s manželkou Barborou se opět majitelské držení ustálilo. To 
bylo v roce 1878. Josef Krejčí zde postavil stavení nové a to v roce 1900. Když ovdověl, oženil se 
znovu s Annou Černou, kterou si přivedl se dvěma dětmi, Františkem, který v roce 1918 zemřel a 
Annou. Z prvního manželství měl Josef Krejčí syna Josefa, který v roce 1914 padl v 1. světové válce u 
Valjeva v Srbsku, ve věku 29 let. Náhrobní deska je na sukopradském hřbitově. V roce 1931 se zde 
objevuje jméno Josefa Jerycha, ale majiteli se v tomto roce stali manželé Marie a Jan Houžvičkovi. 
V současnosti stavení slouží jako rekreační chalupa.  

     V roce 1733 je číslo 3 vedeno jako grunt Jana Sahana. V roce 1758 po něm nastoupil jeho syn 
Matěj Sahan a v roce 1762 opět Jan Sahan, bratr zemřevšího Matěje. V roce 1781 Jan Sahan umírá a 
barák přechází na otčíma Tobiáše Řeháka. Když Tobiáš Řehák zemřel, byl pak prodán  v roce 1794 
v licitaci ve prospěch dědiců po Janu Sahanovi a to Janu Kynčlovi. Ten ale o rok později stavení opět 
prodal Václavu Křovinovi z Lískovic. V roce 1824 rodinu Křovinů vystřídala rodina Rachotů. O tři 
roky později koupil stavení Václav Kloutvor s manželkou Annou, který pocházel z rodu Kloutvorů, 
kterýžto rod vlastnil statek číslo 27 v Sukoradech. Ale ani Kloutvorové zde dlouho nevydrželi a 
kupcem se v roce 1832  stal Jan Dušek, který pravděpodobně pocházel rovněž ze Sukorad. V roce 
1836 jsou zde uvedeni jako majitelé manželé Václav a Františka Jarošovi.

     V roce 1865 na základě trhové smlouvy bylo vloženo právo vlastnické na barák číslo 3 v Koutech 
kupujícím Václavu a Františce Strnadovým, kteří přišli z obce Chlum u Hořic. V roce 1914 právo 
vlastnické převedeno na Josefa Strnada a Annu. V roce 1927 Josef Strnad zbudoval nové stavení dle 
projektu Františka Kalečky z Vysokého Veselí. V roce 1935 zdědila polovici, později celou usedlost,
dcera Josefa Strnada Marie, provdaná za Josefa Rychteru Sukorady číslo 33. V současné době není 
stavení trvale obydleno.  

                                                                                            

                                                                                        Pokračování v příštím čísle



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

Kouty od východu



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

Rozloučení s prázdninami. . .

                                               

                                                             

                                                                                                               

                    

. . . a takhle probíhalo 



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

NÁVRH  ROČNÍHO ROZPOČTU NA ROK 2010

PŘÍJMY V TIS. KČ

Daň z příjmu FO ze závislé činnosti 300
Daň z příjmu FO - OSVČ 50
Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 25
Daň z příjmu PO 400
Pronájem pozemků ZD 23,5
Příjmy nebytového hospodářství 4
Daň z přidané hodnoty 700
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 70
Poplatek stočné 20
Poplatek ze psů 2,5
Daň z nemovitosti 300
Příjaté dotace ze státního rozpočtu - neinv. 79,8
Příjmy z úroků 10
Správní poplatky 2
Dotace -transfer ze státních fondů 10500
Využívání odpadů 15

PŘÍJMY CELKEM 12501,8

VÝDAJE V TIS. KČ

Pozemní komunikace 2
Pitná voda 12500
Odvádění a čištění odpadních vod 30
Předškolní zařízení 15
Základní školy 50
Knihovnické činnosti 5
Kultura - kronika 5
Ostatní záležitosti kultury 30
Tělovýchovná činnost 15
Nebytové hospodářství 10
Územní plánování 198
Veřejné osvětlení 40
Komunální služby a územní rozvoj 2
Pohřebnictví 15
Svoz nebezpečného odpadu 10
Sběr a svoz ostatních odpadů 30
Svoz komunálního odpadu 90
Veřejná zeleň 20
Požární ochrana 40
Zastupitelstvo 270
Činnost místní správy 250
Služby peněžních ústavů 4
Pojištění 4

VÝDAJE CELKEM 13635



ZPRÁVY A INFORMACE ZE SUKORAD LISTOPAD 2009

Ceny administrativních úkonů pro rok 2010

Ověřování

Ověření podpisu (tzv.legalizace)            
 30,- Kč za ověření každého podpisu na listině

Ověření kopie nebo opisu listiny (tzv.vidimace) 
 30,- Kč za ověření každé započaté strany

Kopírování

 A 4 /A3 jednostranná kopie   ČB 2,- Kč / 4,- Kč
 A 4 /A3 oboustranná  kopie   ČB 3,- Kč / 6,- Kč
 A 4 /A3 jednostranná kopie   Barevná 5,- Kč / 10,- Kč
 A 4 /A3 oboustranná  kopie   Barevná 9,- Kč / 18,- Kč

 Ceník služeb poskytovaných Czech Pointem

-  Výpis z Katastru nemovitostí      
100,- Kč za první stranu + 50,- Kč za každou další započatou stranu

-  Výpis z Obchodního rejstříku
100,- Kč za první stranu  +  50,- Kč za každou další započatou stranu

-  Výpis z Živnostenského rejstříku
100,- Kč za první stranu +  50,- Kč za každou další započatou stranu

-  Výpis z Rejstříku trestů
  50,- Kč

-  Výpis z bodového hodnocení řidiče  
100,- Kč za první stranu + 50,- Kč za každou další započatou stranu

-  Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů
  100,- Kč za první stranu +    50,- Kč za každou další započatou stranu
-  Podání do registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH

   100,- Kč za první stranu +  50,- Kč za každou další započatou stranu
-   Výpis z insolvenčního rejstříku

100,- Kč za první stranu +  50,- Kč za každou další započatou stranu
-  Autorizovaná konverze dokumentů z listinné do elektronické podoby

  30,- Kč za každou i započatou stránku konvertované listiny
-  Autorizovaná konverze dokumentů z elektronické do listinné podoby

   30,- Kč za každou i započatou stránku konvertované listiny

Ceny za zapůjčení obecního majetku

Míchačka 20,- Kč/den
Žebřík výsuvný 20,- Kč/den




